
      COMUNE DI FICARAZZI
    CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

ORDINANZA SINDACALE N. 7 DEL 22 MAGGIO 2023

OGGETTO:  CHIUSURA  PLESSO  SCOLASTICO  “LUIGI  PIRANDELLO”  DELL'ISTITUTO 
COMPRENSIVO “ROSARIO LIVATINO”   DI FICARAZZI  E CONSEGUENTE SOSPENSIONE 
ATTIVITA' DIDATTICHE DAL 23 AL 26 MAGGIO 2023.

IL SINDACO

Premesso che in data odierna si è verificata la caduta di alcuni calcinacci dal tetto di un'aula del Plesso 
scolastico “Luigi Pirandello” sito in Cortile Giallombardo a Ficarazzi.
Considerato necessario ordinare a titolo precauzionale la chiusura del  plesso scolastico interessato,  per 
consentire immediate e adeguate verifiche delle condizioni di sicurezza di tutte le aule e gli ambienti del  
predetto Plesso.
Ravvisata,  pertanto,  la  sussistenza  delle  condizioni  e  dei  presupposti  di  cui  all’art.  32  della  legge  23 
dicembre  1978,  n.  833 per  l’adozione  di  ordinanza  a  carattere  locale  per  la  tutela  dalla  sanità  e  della  
sicurezza pubblica;
Visto l'art. 54, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. 

ORDINA

-La chiusura a titolo precauzionale del Plesso Scolastico “Luigi Pirandello” sito in Cortile Giallombardo a  
Ficarazzi da martedì 23 a venerdì 26 maggio 2023, con conseguente sospensione delle attività didattiche  
scolastiche, al fine consentire immediate e adeguate verifiche delle condizioni di sicurezza di tutte le aule e 
gli ambienti del predetto Plesso.
- Di  dare  massima pubblicità  alla  presente  ordinanza  mediante  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  per  15 
giorni, nonché mediante pubblicazione sul sito dell'Amministrazione trasparente.

-Che della presente Ordinanza venga data adeguata comunicazione ai mezzi d’informazione.

DISPONE

Che la presente Ordinanza sia trasmessa a:
Prefettura;
Commissariato di P.S.
Stazione dei Carabinieri.
Comando Polizia Locale
Al Dirigente Scolastico

AVVISA

Avverso il  presente provvedimento è possibile esperire ricorso giurisdizionale al T.A.R., o in alternativa  
ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente nel termine di giorni sessanta e  
centoventi, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto all'albo Pretorio del Comune di Ficarazzi.

           
   Il Sindaco 

Avv. Giovanni Giallombardo
   Firma autografa omessa
ai sensi dell'art.3 D. Lgs 39/93

1



2


